
Žleby
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.889585N, 15.488534E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 465 ha

Počet obyvatel: 1 353 PSČ: 285 61

Adresa URL: www.ouzleby.cz

Památky a zajímavosti Žleby
Dominantu obce tvoří kostel Narození Panny Marie s hrobní kaplí. Je to renesanční orientovaná stavba z
roku 1540, upravená v 19. století. Patrová hrobní kaple Auersperků pochází z roku 1822.
 
Vyhledávanou památnou budovou ve Žlebech je státní zámek s bohatými sbírkami zbraní a jiných
starožitností. Ročně si jej prohlédne více než 50 tisíc turistů. Původně gotický hrad byl v roce 1427
pobořen husity, nově postaven před rokem 1450, později upraven renesančně, v roce 1754 barokně a do
dnešní pseudogotické podoby přestavěn v letech 1849-1886. Zámek je obklopen rozlehlým přírodně
krajinářským parkem, založeným v roce 1849, který přechází v rozsáhlou oboru, v níž je chováno
stádo bílých jelenů. V České republice se nachází ještě dvě taková stáda, v Žehušicích a Kopidlně.
Návštěvníci si mohou prohlédnout část stáda bílých jelenů, sovy a dravce včetně ukázky jejich
výcviku v ukázkové obůrce.
http://orion.gc-system.cz/zamek-zleby.cz/titulni-strana/
 
Mezi další památky se řadí čtvercová zvonice z počátku 19. století, kaple Nejsvětější Trojice,
pseudogotická radnice z roku 1881, mariánský sloup, kostel sv. Marka, socha svatého Jana Nepomuckého a
domy čp. 63, 119 a 120.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5551/zleby/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:52:10


